Diário Oficial Eletrônico  n. 10.311 28 de outubro de 2020 Página 52

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 4/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n.
1/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML, de 10 de julho de 2020, tornam públicos, para conhecimento dos interessados,
os resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos ao Edital n. 3/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML,
de 28 de julho de 2020, de acordo com a análise realizada pela Comissão de Seleção, designada por meio da
Resolução “P” SEJUSP/MS/n. 206/20, de 28 de abril de 2020,  conforme constante no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE OUTUBRO DE 2020.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 4/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020

RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS AO EDITAL n. 3/2020 – SAD/
SEJUSP/CGP-ML

Inscrição Nome URPI de
Opção

Resultado do
Recurso Motivação

075491174349 ALEXANDRE DE
ABREU LIMA

URPI
Campo
Grande

Provido Alterado o tempo de serviço de 0 pontos
para 5 pontos.

075491025177 ANDRÉ MARTINS DE
BARROS

URPI
Campo
Grande

Provido Alterado o tempo de serviço de 0 pontos
para 7,5 pontos. Recurso provido

075491174154 FRANKLIN MARQUES
ENNES

URPI
Campo
Grande

Não Provido

O candidato deixou de anexar o
Formulário de Relação de Documentos
para Avaliação Curricular, incorrendo

assim no item 4.5, alínea "a" do EDITAL
n. 1/2020 - SAD/SEJUSP/CGP-ML.

075494174852
GIANNY CHUMACERO

RODRIGUES
CABEZAS

URPI
Nova

Andradina
Não Provido

O candidato deixou de anexar o
Formulário de Relação de Documentos
para Avaliação Curricular, incorrendo

assim no item 4.5, alínea "a" do EDITAL
n. 1/2020 - SAD/SEJUSP/CGP-ML

075491174862 GLEIDSON ROCHA
DIAS

URPI
Campo
Grande

Não Provido

O candidato não fez o devido
preenchimento do subitem 6 do

Formulário de Relação de Documentos
para Avaliação Curricular, bem como
deixou de anexar curso de extensão

com carga horária válida de 60h/aula,
na forma exigida prevista no item “7” do
subitem 5.2 do EDITAL n. 1/2020 - SAD/

SEJUSP/CGP-ML.

075491174443 LETICIA MORAES
LIRA

URPI
Campo
Grande

Provido
O candidato teve a inscrição deferida,
a documentação analisada e obteve 10

pontos.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.311 28 de outubro de 2020 Página 53

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome URPI de
Opção

Resultado do
Recurso Motivação

075493174828 MARCUS ANDRÉ DOS
SANTOS

URPI
Costa
Rica

Não Provido
O candidato incorreu no subitem 3.2 do
EDITAL n. 3/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-

ML.

075491174469 OSWALDO PIO
ANDRIGHETTO NETO

URPI
Campo
Grande

Provido Alterado o tempo de serviço de 0 pontos
para 3,75 pontos.

075491173998 TALITA FRANCO
PASQUANTONIO

URPI
Campo
Grande

Provido Alterado o tempo de serviço de 0 pontos
para 1,25 pontos.

075491172097 VICTOR LIEBICH
GUSMÃO GIGANTE

URPI
Campo
Grande

Provido Alterado o tempo de serviço de 0 pontos
para 2,5 pontos.

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 46/2020 DRSP/PMMS/CFSD QPPM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA

POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei de Ingresso da PMMS (Lei N°3.808/2009), na Portaria
N°093/PM-1/EMG/PMMS, de 22 de julho de 2020, e no EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD (DOE n.
9.631/2018) e EDITAIS n. 40 e 41/2019 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD (DOE n. 10.053/2020) - Edital de abertura,
classificação final e homologação, respectivamente, decide:

Notificar o Aluno-Soldado NELSON ANTUNES FERREIRA JUNIOR, Mat: 471208021, para comparecer à
Diretoria de Recrutamento, Seleção e Promoção (DRSP) às 09h00min do dia 29.10.2020, para que tome ciência
do teor do julgamento do diretor da DRSP, em conformidade com o Art. 7°, inciso II da Portaria N°093/PM-1/
EMG/PMMS, de 22 de julho de 2020, e para que, querendo, possa formular defesa escrita no prazo de 02 (dois)
dias úteis, nos termos do Art. 47 da Lei N°3.808/2009 e do Art. 9° da Portaria N°093/PM-1/EMG/PMMS, de 22
de julho de 2020.

CAMPO GRANDE - MS, 27 DE OUTUBRO DE 2020.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital UEMS/MPMS N° 27/2020 – PROPPI/UEMS

Resultado Final do processo de seleção de bolsistas, referente ao Convênio de Cooperação Técnica e Científica
celebrado entre o Ministério Público de Mato Grosso do Sul e a Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul

A Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul (UEMS), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação (PROPPI), em parceria com o Ministério Público de Mato Grosso do Sul-MPMS, torna público o resultado
final, pós-recurso, do processo seletivo de bolsistas para o Convênio de Cooperação Técnica e Cientifica celebrado
entre o MPMS/Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, regido pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.415 de 21
de maio de 2014, pela Resolução CEPE-UEMS nº 1.990, de 20 de junho de 2018, e pelo Termo de Convênio n.
1076/2020-UEMS/MPMS:

Resultado Final:
Pesquisador Visitante 1 – atuação em Campo Grande/MS

Candidatos C.L.* ENT.* P.F.* Classificação

Dhiogo Okumoto Macedo 7,67 80,00 65,53 1º

Fábio Henrique da Silva 13,2 65,00 54,64 2º